
Pololetní
zpráva
2014



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlení: 
K 21. červnu 2014 došlo ke změně názvu (obchodní firmy) společnosti Telefónica Czech Republic, a.s.  
na O2 Czech Republic a.s. 
K 4. červnu 2014 došlo ke změně názvu (obchodní firmy) společnosti Telefónica Slovakia, s.r.o. na O2 Slovakia, s.r.o. 
 
Poznámka: 
O2 Czech Republic a.s. dále také jen „O2 CZ“ nebo „Společnost”. 
O2 Slovakia, s.r.o. dále také jen “O2 Slovakia”. 
 
S ohledem na změny názvů společností se v textu pololetní zprávy používají nové obchodní firmy pro všechny 
popisované skutečnosti a události (včetně těch, které nastaly před přejmenováním společností). 
Do skupiny O2 Czech Republic patří společnost O2 Czech Republic a.s. a její dceřiné společnosti, dále jen “Skupina”. 

2Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



Obsah

1.	 Dopis	předsedy	představenstva	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

2.	 Zpráva	představenstva	o	podnikatelské	činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 

	 2.1	 Český	telekomunikační	trh	v	prvním	pololetí	2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

 2.2 Regulace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

	 2.3	 Skupina	O2	Czech	Republic	v	prvním	pololetí	roku	2014.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   12

	 	 2.3.1	 O2	Slovakia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

	 	 2.3.2	 Nové	produkty	a	služby .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   13

	 	 2.3.3	 Komentované	finanční	výsledky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

3.	 Kalendář	klíčových	událostí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

4.	 Správa	a	řízení	společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

5.	 Finanční	část . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 

	 Mezitímní	zkrácená	konsolidovaná	účetní	závěrka	za	pololetí	končící	 
	 30.	června	2014

6.	 Ostatní	informace	pro	akcionáře	a	investory .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   49

7.	 Prohlášení	oprávněných	osob	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52

3Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



Dopis  
předsedy 
představenstva

01



5Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

1. Dopis předsedy představenstva 

Vážení akcionáři, 
 
rád bych krátce zhodnotil aktivity společnosti O2 Czech Republic a.s. v prvních šesti měsících 
roku 2014. 
 
I v prvním pololetí jsme se zaměřovali na efektivní investice do růstových oblastí. K těm patří 
zejména rozšiřování pokrytí sítí 4G LTE s využitím nově nabytých frekvencí, přechod ke sdílení 
mobilních sítí a další zvyšování kapacity a zlepšování kvality mobilní datové sítě v souladu 
s rostoucí poptávkou po mobilních datových službách. V segmentu pevných linek jsme se 
soustředili na investice do zvýšení kapacity fixní sítě vysokorychlostního internetu rozšířením 
pokrytí technologií VDSL. 
 
V loňském roce jsme představili revoluční neomezené tarify FREE, díky kterým volají všichni 
naši rezidentní zákazníci mobilních smluvních služeb neomezeně v síti O2, ti s tarifem FREE CZ 
dokonce do všech sítí v České republice. Převedením všech zákazníků na tyto tarify, dokončeném 
v prvním pololetí letošního roku, se nám podařilo velmi zjednodušit naši nabídku. I díky těmto 
tarifům navíc meziročně vzrostl počet smluvních zákazníků mobilních služeb, což ve vysoce 
konkurenčním prostředí považuji za úspěch. 
 
Stále více našich zákazníků používá chytré telefony, jejichž podíl v síti stoupl v prvním pololetí 
letošního roku na 38 %. S tímto nárůstem souvisí také zvýšení mobilního datového provozu, 
který zůstává klíčovou růstovou oblastí mobilních služeb. Výsledkem je čtvrtinový meziroční 
nárůst ve výnosech z mobilních datových služeb, výnosy z internetu v mobilu meziročně vzrostly 
dokonce o 95,9 %. 
 
Objem dat přenesených přes pevné připojení k internetu je stále třicetinásobně vyšší než objem 
přenesených mobilních dat. Tento podíl dokazuje důležitou roli pevných sítí a také velký potenciál 
sítí mobilních. Pokud by se jen desetina dat přenesených v pevné síti přesunula do sítě mobilní, 
znamenalo by to čtyřnásobný nárůst přenesených mobilních dat. 
 
Do pevných linek v Česku investujeme jako jediní a zákazníci z toho profitují mimo jiné i tím, 
že dochází-li k navýšení rychlosti, cena za připojení zůstává stejná. Službu vysokorychlostního 
internetu založenou na technologii VDSL využívalo na konci prvního pololetí již 391 tisíc 
zákazníků, to je o čtvrtinu více než v loňském roce. 
 
Loni jsme představili novou O2 TV s naprosto unikátní funkcí přehrávání pořadů až 30 hodin 
po jejich odvysílání. V letošním roce jsme spustili aplikaci O2TV Go, která umožňuje sledování 
televize na čtyřech zařízeních – kromě klasické televize také na tabletu, chytrém telefonu nebo 
na počítači. Touto novinkou, kterou nabízíme jako jediní na českém trhu, jsme potvrdili pozici 
inovativního lídra a zároveň se nám podařilo navýšit počet zákazníků služby O2 TV, který dosáhl 
ke konci června výše 171 tisíc. 
 
Společnost O2 Slovakia, s.r.o. nadále vykazuje dobré výsledky, a zvyšuje tak svůj podíl na 
finančních výsledcích skupiny. Za tímto nárůstem stojí zvyšování počtu zákazníků a rostoucí podíl 
zákazníků smluvních služeb.  
 
Naše zákazníky se snažíme nadále vzdělávat v oblasti digitálních technologií a radit jim, jak si 
jejich prostřednictvím mohou zjednodušovat svůj každodenní život. V tom jim pomáhá více než 
stovka našich speciálně vyškolených poradců O2 Guru. Ti během prvního pololetí vyřešili přes 



6Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

200 tisíc požadavků týkajících se správného výběru služeb, nastavení chytrých telefonů či výběru 
vhodných aplikací.  
 
Kromě kvalitních služeb a inovací přinášíme svým zákazníkům řadu dalších výhod. Soustředíme 
se na zákaznickou péči a spokojenost s našimi službami. U žádného jiného operátora zákazníci 
nenajdou komplexní nabídku služeb doplněnou tak širokou sítí prodejen. Navíc všichni naši 
zákazníci pevných i mobilních služeb, včetně firemních zákazníků, mohou využít benefitní program 
Extra výhody. Od zahájení tohoto programu ušetřili naši zákazníci při nákupech ve více než tisíci 
provozovnách našich partnerů téměř 400 milionů korun. Extra výhody se tak řadí mezi největší 
benefitní programy v České republice. K jejich využívání navíc není třeba žádná věrnostní  
karta – tu nahradil mobilní telefon.  
 
I v podmínkách vysoce konkurenčního trhu a nadále náročného ekonomického vývoje jsme 
na dobré cestě splnit cíle, které jsme si stanovili na začátku roku. Zaměřujeme se na efektivní 
vynakládání provozních nákladů v komerčních i nekomerčních oblastech svého podnikání, aby 
v oblastech, kde došlo k poklesu ve výnosech, byly případné poklesy odpovídajícím způsobem 
kompenzovány. Podařilo se nám udržet provozní náklady na solidní úrovni. Ve Společnosti 
pokračuje restrukturalizační program zaměřený na vytvoření jednodušší a efektivnější organizační 
struktury. To nám pomáhá nejen snižovat provozní náklady, ale také přináší větší pružnost při 
přijímání klíčových rozhodnutí. 
 
Do tohoto roku vstoupila Společnost s novým majoritním akcionářem, skupinou PPF. Nový 
většinový vlastník přináší nový pohled na všechny oblasti, kterým se věnujeme. To Společnosti 
umožní ještě lépe a rychleji reagovat na změny vnějšího prostředí a udržet si tak pozici lídra na trhu 
i v budoucnu. Jedním z hlavních cílů nového majoritního akcionáře je nastavit jednodušší 
a efektivní provozní model a jednoduchou a férovou nabídku produktů a služeb našim stávajícím 
i novým zákazníkům. Věřím, že tyto kroky se projeví v rostoucí spokojenosti našich zákazníků 
a umožní nám dostát svým závazkům vůči akcionářům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Luis Malvido 
předseda představenstva společnosti O2 Czech Republic a.s. 
 



02

Zpráva 
představenstva 
o podnikatelské 
činnosti



8Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

2. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 

2.1 Český telekomunikační trh v prvním pololetí roku 2014 
V prvních šesti měsících roku 2014 na českém telekomunikačním trhu dominovaly především 
novinky z oblasti mobilních datových služeb. Přehled hlavních novinek v nabídce společnosti 
O2 Czech Republic a.s. je uveden v kapitole 2.3.2 Nové produkty a služby. 
 
Český telekomunikační úřad v únoru přidělil všem třem tuzemským operátorům kmitočty 
v pásmech 800, 1 800 a 2 600 MHz pro rychlé mobilní sítě LTE, které operátoři vydražili v loňské 
aukci kmitočtů. 
 
Operátoři O2 a T-Mobile podepsali 2. května 2014 smlouvu o sdílení mobilních sítí čtvrté generace 
(LTE). Tato spolupráce přinese ještě v letošním roce kvalitní služby vysokorychlostního internetu 
na většině území České republiky, a to v dřívějším termínu než stanovují podmínky aukce. Oběma 
operátorům navíc přinese významné úspory, které umožní další investice do provozovaných sítí 
a nabízených služeb. Obě společnosti budou i nadále využívat svou vlastní síťovou infrastrukturu 
a udrží si zcela nezávislou obchodní strategii. 
 
V červnu operátoři O2, T-Mobile a Vodafone oznámili, že diskutují o možném sdílení a konsolidaci 
mobilních sítí 2G, 3G a LTE. Předmětem stávajících diskusí je provedení analýzy možného 
obchodního modelu sdílení a konsolidace mobilních sítí. Po dobu analýzy budou operátoři 
pokračovat ve svých dříve naplánovaných aktivitách v oblasti rozvoje sítí. 
 
V prvním pololetí operátoři pokračovali v pokrývání území vysokorychlostním internetem, 
navyšovala se maximální rychlost připojení a došlo také k navýšení objemu dat u vybraných tarifů. 
 
Vodafone v lednu nabídl nový datový tarif Mobilní připojení Turbo s tzv. smart FUP – 
neomezeným surfováním po webových stránkách a limitem 20 GB pro stahování či sdílení souborů 
a streamovaný obsah. Nabídka tarifu byla časově omezena. Kromě toho Vodafone zjednodušil 
portfolio datových tarifů. Zákazníci si mohou vybrat z pěti měsíčních datových tarifů podle toho, 
kolik dat využívají. Operátor zároveň navýšil objem dat u tarifu Red do sítě ze 150 na 250 MB 
měsíčně. 
 
T-Mobile v únoru představil pro své zákazníky s tarifem S námi, kteří nevyužijí kompletně celý 
FUP, možnost pořídit si druhou SIM kartu, která bude tento FUP sdílet. Druhá SIM karta stojí 
99 Kč měsíčně a čerpá spolu s hlavní SIM kartou jeden datový limit. Od 1. března navýšil operátor  
T-Mobile datový limit (FUP) pro Mobilní internet 1 GB na 1,5 GB při zachování ceny. 
 
V březnu zahájil T-Mobile pokrývání venkovských oblastí České republiky sítí LTE v okrese 
Plzeň-jih. Operátor dále navýšil maximální rychlost LTE v Mladé Boleslavi. T-Mobile zároveň 
pokračoval v rozšiřování pokrytí LTE na zbývající území Prahy. V červnu spustil T-Mobile 
technologii LTE Advanced (LTE-A) v Mladé Boleslavi. 
 
Vodafone v prvním pololetí pokračoval v pokrývání Turbo internetem (vysokorychlostní mobilní 
internet na 3G + LTE 900 MHz). Na konci pololetí pokrýval Vodafone Turbo internetem přes 82 % 
populace, což představuje více než 56 % území České republiky. V červnu zahájil operátor 
Vodafone dvouměsíční testovací provoz na prvních sedmi vysílačích LTE na frekvencích 
vydražených v aukci kmitočtů konané v roce 2013. Dosud využíval pouze dříve přidělené frekvence 
900 a 1 800 MHz. Ty tak nově rozšířil i o pásmo 800 MHz.  
 



9Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

V květnu oznámil Vodafone spuštění nové přenosné služby nazvané Připojení bez kabelu. Za jeden 
měsíční paušál mohou zákazníci připojit všechna zařízení v domácnosti, kanceláři i na chalupě 
reálnou rychlostí až 4 Mbit/s.  
 
V prvním pololetí roku 2014 český trh zaznamenal také změny v nabídce hlasových služeb. 
 
T-Mobile zavedl od 1. února pro zákazníky nové řady tarifů S námi novinku v mezinárodních 
hovorech. Z dosavadních dvanácti zón byly sestaveny pouze tři a jedna pro satelity. Zároveň došlo 
ke snížení cen za volání do zemí sousedících s Českou republikou, kam mohou zákazníci volat 
za 6,99 Kč/min.  
 
Vodafone v červnu navýšil stávajícím zákazníkům využívajícím tarif Odepiš desetinásobně počet 
volných minut na volání do vlastní sítě, zatímco cena tarifu se zvýšila čtyřnásobně. Zákazníci tak 
mají k dispozici 400 minut za cenu 49 korun.  
 
T-Mobile nabídl od 1. dubna novou předplacenou Twist kartu s tarifem Twist Našim+, který přinesl 
nižší ceny za volání a SMS. Operátor současně ukončil některé starší Twist tarify a balíčky. 
 
T-Mobile spustil od 1. dubna vlastní nabídku pojištění přístrojů nově zakoupených v jeho prodejní 
síti s názvem T-Mobile Pro jistotu. Ta se vztahuje na zničení, poškození a krádež a hradí se měsíčně 
v rámci pravidelného vyúčtování služeb. Současně s ní spustil operátor další doplňkovou službu 
T-Mobile Pro jistotu splácení, která jeho klientům umožní pojistit jejich schopnost splácení. 
 
V prvním pololetí vzniklo na českém trhu patnáct nových virtuálních operátorů a své působení jako 
první virtuální operátor ukončil ViralMobil. K 30. červnu tak na českém trhu nabízelo mobilní 
volání 71 virtuálních operátorů. Ti nabízejí tarify pro předplacené služby s cenami od 0,49 Kč za 
volání do vlastní sítě a 1,10 Kč za volání do ostatních sítí. U smluvních tarifů se měsíční paušály 
pohybují od 0 Kč do 1 499 Kč, od nulových objemů volných minut či SMS až po jejich neomezené 
množství. Cena za minutu volání je pak od 0,39 Kč do vlastní sítě a 0,98 Kč za volání do ostatních 
sítí.  
 
Na českém trhu virtuálních operátorů se mezi nejsilnější hráče řadí i nadále virtuální operátoři 
provozovaní v síti O2. Úspěšnou trojici BLESKmobil, Tesco Mobile a Mobil od ČEZ navíc doplnil 
v březnu virtuální operátor Gorila Mobil. 

2.2  Regulace 
V regulačním prostředí trhu elektronických komunikací v České republice došlo v první polovině 
roku 2014 k těmto podstatným událostem: 
1) legislativní vývoj, 
2) změny v oblasti analýz trhů a produktové regulace, 
3) změny v oblasti poskytování univerzální služby, státní politiky a podpory v oblasti 

vysokorychlostního přístupu k internetu. 
 

V oblasti legislativního prostředí, které upravuje oblast elektronických komunikací nebo do činnosti 
O2 Czech Republic a.s. podstatně zasahuje, patří mezi nejvýznamnější události: 

• Nabytí účinnosti nového občanského zákoníku, zákona o obchodních korporacích a zákona 
o mezinárodním právu soukromém, a to ke dni 1. ledna 2014.  
- Jde o novou právní úpravu celého soukromého práva v České republice, která nahradila 

dosavadní předpisy v této oblasti, zejména občanský zákoník z roku 1964 a obchodní 
zákoník z roku 1991. Společnost této nové úpravě přizpůsobila jak své vnitřní poměry 
(změna stanov), tak i postupy (zejm. podpisový řád, pravidla zastupování Společnosti 



10Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

i pravidla jejího vyjednávání a zavazování) a smlouvy se zákazníky i obchodními 
partnery. Nadále probíhá průběžné vyhodnocování vývoje použití nové právní úpravy 
(především v rozhodnutích soudů vyšších stupňů), v návaznosti na to analýza rizik, které 
z takového vývoje pro Společnost plynou, a jejich omezování další úpravou postupů 
a smluvní dokumentace používaných Společností. 

• Implementace novely č. 214/2013 Sb., která do zákona o elektronických komunikacích vložila 
nová ustanovení s cílem chránit zákazníky, kteří s poskytovateli služeb elektronických 
komunikací (včetně O2 CZ) uzavřeli smlouvu na dobu určitou o poskytování veřejně dostupné 
služby elektronických komunikací nebo o připojení k veřejné komunikační síti.  
- Novela dala zákazníkům právo ukončit takové smlouvy předčasně za stejných podmínek 

jako smlouvy na dobu neurčitou a současně omezila výši úhrady placené v tomto případě 
zákazníkem, a to na jednu pětinu součtu měsíčních paušálů či minimálních plnění, 
zbývajících do konce sjednané doby trvání smlouvy, navýšenou o úhradu nákladů 
spojených s koncovým zařízením, které bylo zákazníkovi poskytnuto za zvýhodněných 
podmínek. Současně novela zavedla povinnost pro poskytovatele služby informovat 
zákazníka o právu takto ukončit smlouvu, která se automaticky prodlužuje, a o zákonných 
náležitostech smlouvy po jejím uzavření nebo změně pomocí prostředků komunikace 
na dálku, jakož i sankce stíhající poskytovatele služby při porušení výše uvedených 
povinností. Společnost O2 CZ pro vyhovění požadavkům novely upravila své systémy, 
procesy pro informování zákazníků i svou smluvní dokumentaci. Protože praxe na trhu 
při provádění novely není jednotná, lze ve výše zmíněných oblastech předpokládat 
další vývoj. 

• Očekávané změny v regulaci mobilních plateb, které představují doplňkové služby ke službám 
elektronických komunikací.  
- Společnost O2 CZ se zabývá též poskytováním prémiových služeb s nadstandardní 

tarifikací, které zákazníkům slouží k placení prostřednictvím vyúčtování za telefon 
(např. prémiové SMS, DMS či m-platba), a dále rozvíjí nové produkty pro obdobný účel 
(zejména tzv. elektronická peněženka). Z tohoto důvodu Společnost vystupuje coby 
poskytovatel platebních služeb a jako takovou ji ovlivňuje i připravovaná legislativa EU 
v této oblasti – návrh změn směrnice č. 2007/64/ES o platebních službách na vnitřním 
trhu, připravený Evropskou komisí. Cílem návrhu je sjednotit přístup k regulaci 
platebních služeb v rámci EU, především u elektronických a mobilních plateb i u nově 
nabízených technologií, jimiž poskytovatel zákazníkovi umožňuje získávat informace 
nebo dávat příkazy k placení z účtu, který pro zákazníka vede jiný poskytovatel. 
Dne 3. dubna 2014 byl návrh schválen Evropským parlamentem se změnami oproti 
původní verzi vytvořené Evropskou komisí a v současnosti je posuzován pracovními 
orgány Rady Evropské unie, která musí změny rovněž schválit. Společnost se 
prostřednictvím profesních sdružení účastnila procesu příprav této nové evropské úpravy. 

Analýzy relevantních trhů a produktová regulace  
Společnost O2 CZ pokračovala v plnění povinností, které jí byly uloženy na základě analýz 
relevantních trhů, které Český telekomunikační úřad (dále jen „ČTÚ“) provedl v předchozích 
obdobích.  
 
ČTÚ v rámci přezkumu relevantních trhů vydal 15. května 2014 novou analýzu trhu č. 1 – služby 
přístupu k veřejné telefonní síti v pevném místě, na jejímž základě navrhl opětovné uložení 
povinnosti poskytovat službu volba a předvolba operátora (CS/CPS). 
 



11Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

Cenovým rozhodnutím CEN/2/03.2014-33 ČTÚ změnil maximální cenu, kterou může Společnost 
účtovat za službu původ volání (originace) ve veřejné telefonní síti v pevném místě. Původní ceny 
originace1 byly s uplatněním od 1. června 2014 změněny na 0,31 Kč/min bez DPH.  
 
Dále ČTÚ snížil rozhodnutím CEN/3/05.2014-87 maximální ceny terminace ve veřejných pevných 
sítích na 0,03 Kč/min na základě nákladového modelu tzv. BU-LRIC. Nová cena se uplatní od 
1. srpna a bude se nově vztahovat i na terminaci na negeografická čísla. Cena terminace ve 
veřejných mobilních sítích se rozhodnutím CEN/7/06.2014-97 nemění.2 Regulovaná cena terminace 
v pevných i mobilních sítích se podle uvedených rozhodnutí uplatní pouze na volání z telefonních 
čísel s kódy zemí Evropského hospodářského prostoru.  
 
V roce 2014 ČTÚ pokračoval ve třetím kole analýz relevantních trhů a vyzval k opětovnému 
uplatnění připomínek k upraveným návrhům analýz trhů č. 4 – velkoobchodní (fyzický) přístup 
k infrastruktuře sítě (včetně sdíleného nebo plného zpřístupnění účastnického vedení) v pevném 
místě, č. 5 – velkoobchodní širokopásmový přístup v sítích elektronických komunikací,  
č. 6 – velkoobchodní koncové segmenty pronajatých okruhů bez ohledu na technologii použitou 
k zajištění pronajaté nebo vyhrazené kapacity, které v předešlém období neúspěšně notifikoval 
u Evropské komise.  

Regulace mezinárodního roamingu  
Nové regulační opatření pro služby mezinárodního roamingu, které definuje regulované služby 
a ceny v Evropské unii až do roku 2022, bylo schváleno Evropským parlamentem a Radou 
Evropské unie v průběhu prvního pololetí 2012. V souladu s novou roamingovou regulací dochází 
ke snižování regulovaných cen u roamingových hlasových služeb, SMS služeb a datových služeb 
a také k posílení ochrany koncového zákazníka. V souladu s roamingovou regulací zveřejnila 
Společnost povinné referenční nabídky. 
 
Regulované maloobchodní ceny zveřejněné k 1. červenci 2013 byly platné v nezměněné podobě 
i v průběhu 1. pololetí 2014.  

Uložení povinností spojených s poskytováním univerzální služby 
V rámci povinnosti poskytovat univerzální službu uložené ze strany ČTÚ zajišťovala Společnost 
v průběhu prvního pololetí 2014 tyto dílčí služby: 
(a) služby veřejných telefonních automatů, 
(b) přístup zdravotně postižených osob k veřejně dostupné telefonní službě rovnocenný 

s přístupem, který využívají ostatní koncoví uživatelé, zejména prostřednictvím speciálně 
vybavených telekomunikačních koncových zařízení, 

(c) zvláštní cenové plány pro zdravotně postižené osoby, které se liší od cenových plánů 
poskytovaných za normálních obchodních podmínek.  

U služeb uvedených pod písmenem a) zajišťuje O2 CZ na základě povinnosti uložené ČTÚ 
od 1. ledna 2013 jejich poskytování v obcích do 1 999 obyvatel. V obcích od 2 000 obyvatel 
do 4 999 obyvatel má O2 CZ povinnost provozovat jeden veřejný telefonní automat nebo jiný 
obdobný technický prostředek pouze v případě, že lokalita není pokryta signálem GSM 
v dostatečné kvalitě. Toto nastavení povinnosti poskytovat služby uvedené pod písmenem a) 
je platné do konce roku 2014. 
 

                                                
1 Místní ústředna: 0,31 Kč/min (silný provoz) a 0,16 Kč/min (slabý provoz)  
  První tranzitní ústředna: 0,36 Kč/min (silný provoz) a 0,18 Kč/min (slabý provoz) 
2 0,27 Kč/min bez DPH 



12Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

V případě služeb uvedených pod písmenem b) byla rozhodnutím ČTÚ uložena Společnosti 
povinnost poskytovat speciální koncová zařízení určeným kategoriím zdravotně postižených osob 
v rámci univerzální služby po dobu tří let od 15. července 2012.  
 
V případě služeb uvedených pod písmenem c) pokračovala Společnost v plnění povinnosti uložené 
rozhodnutím ČTÚ poskytovat zvláštní cenové plány určeným kategoriím zdravotně postižených 
osob v rámci univerzální služby po dobu tří let od 2. července 2011. 
 
Pro zajištění dostupnosti služeb uvedených pod písmenem c) v období od 3. července 2014 
do 2. července 2017 vydal ČTÚ dne 25. června 2014 rozhodnutí o uložení této povinnosti 
Společnosti.  

Financování univerzální služby 
Společnost O2 CZ zahájila v první polovině roku přípravy na vypracování žádosti o úhradu ztráty 
z poskytování univerzální služby v roce 2013, včetně ztráty z poskytování zvláštních cenových 
plánů pro zdravotně postižené osoby. Oficiální podání žádosti o úhradu lze očekávat na začátku 
druhého pololetí 2014. ČTÚ bude následně ověřovat dodané podklady a výši ztráty. 

Státní politika a podpora v oblasti vysokorychlostního přístupu k internetu 
S ohledem na cíle vytyčené Evropskou komisí v Digitální agendě 2020 a ve státní politice pro 
oblast elektronických komunikací Digitální Česko 2.0 pokračoval ČTÚ ve vyhodnocení dat 
získaných z průzkumu penetrace infrastruktury pro poskytování služeb vysokorychlostního přístupu 
k internetu v České republice. Závěry z tohoto průzkumu poslouží jako jeden z podkladů pro 
rozhodování o možném využití veřejné podpory na budování sítí nové generace. 
 
Vláda České republiky pokračovala v přípravě znění operačních programů strukturálních fondů 
Evropské unie pro období let 2014–2020. Oblast ICT je řešena zejména v rámci Operačního 
programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, jehož gestorem je Ministerstvo průmyslu 
a obchodu České republiky a který obsahuje i dotace na výstavbu sítí pro vysokorychlostní přístup 
k internetu.  
 
Evropský parlament schválil nařízení Evropského parlamentu a Rady Evropské unie o opatřeních 
ke snížení nákladů na zavádění sítí vysokorychlostních elektronických komunikací.  
 
Společnost O2 CZ dlouhodobě sleduje možnosti, které jejím zákazníkům nabízejí strukturální 
fondy, a přizpůsobuje tomu nabídku svých produktů a služeb tak, aby splňovaly podmínky dotací. 
Společnost je členem významných oborových asociací, které svou činností podporují rozvoj trhu 
elektronických komunikací v České republice. Jde o ICTU (Sdružení pro informační technologie 
a telekomunikace), APMS (Asociaci provozovatelů mobilních sítí), ČAT (Českou asociaci 
telekomunikací) a ČAEK (Českou asociaci elektronických komunikací).  
 
Dále je Společnost členem dalších sdružení, která jsou významná pro činnosti provozované O2 CZ. 
Jde o HK ČR (Hospodářskou komoru České republiky) a další. 

2.3 Skupina O2 Czech Republic v prvním pololetí roku 2014 

2.3.1 O2 Slovakia  
K 30. červnu 2014 dosáhl počet zákazníků společnosti O2 Slovakia více než 1,6 milionu, z toho 
bylo přes 821 tisíc zákazníků smluvních služeb. To představuje meziroční nárůst celkové 
zákaznické báze o téměř 13 %. Od začátku roku 2014 si zákazníci do sítě O2 na Slovensku přenesli 
více než 42 tisíc telefonních čísel.  



13Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

Výnosy společnosti O2 Slovakia dosáhly v prvním pololetí roku 2014 výše 102,8 mil. EUR. 
O2 Slovakia zároveň dosáhla kladného provozního zisku před odpisy a amortizací (OIBDA), který 
meziročně vzrostl o 16 %.  
	  
Také v prvním pololetí roku 2014 rostl především počet zákazníků smluvních služeb, a to 
úspěšných produktů O2 Fér a O2 Paušál určených pro rezidentní segment. V programu O2 Moja 
Firma určeném pro živnostníky a malé a střední firmy představila O2 Slovakia v dubnu dvě 
zajímavé novinky – zrušení rámcové smlouvy a nové benefity. Zrušením úvazku pro všechny své 
zákazníky učinila O2 Slovakia další revoluční krok na slovenském telekomunikačním trhu.  
	  
V červnu představila společnost O2 Slovakia novinku pro všechny zákazníky, kteří cestují do České 
republiky – volání, posílání zpráv a internet v mobilním telefonu za stejné ceny jako na Slovensku. 
Všichni zákazníci smluvních i předplacených služeb cestující do České republiky už tak nemusí 
řešit poplatky za roaming. Podle průzkumu je pro Slováky Česká republika druhým domovem 
a O2 Slovakia jim touto revoluční novinkou umožnila zůstat v kontaktu, jakoby nepřekročili 
hranice státu. 
 
V průběhu prvního pololetí roku 2014 se O2 Slovakia zaměřovala také na rozšiřování vlastní 3G 
sítě. Během šesti měsíců společnost pokryla 90 nových lokalit. V rámci druhé vlny rozšíří 3G síť 
do dalších 20 lokalit a zároveň posílí signál v dalších 90 lokalitách. O2 Slovakia zároveň ohlásila 
přípravy na budování infrastruktury na bázi nejmodernější technologie LTE. 
 
Na základě průzkumu nezávislé agentury Ipsos Tambor a společnosti O2 Slovakia dosáhl operátor 
O2 na Slovensku opět nejvyšší úrovně spokojenosti zákazníků mezi všemi zdejšími mobilními 
operátory. Zároveň je operátor jedničkou ve spokojenosti zákazníků z řad firem.  

2.3.2 Nové produkty a služby 

Mobilní segment 
Na konci prvního pololetí 2014 využívali již všichni smluvní rezidentní zákazníci neomezené tarify 
FREE. Díky neomezenému volání rostl i nadále celkový mobilní hlasový provoz. V prvním pololetí 
se objem volání meziročně zvýšil o 11,9 %, na 5 744 milionů minut. 
 
I nadále pokračovalo pokrývání České republiky nejrychlejší mobilní sítí 4G LTE. Mobilní datové 
služby zůstávají klíčovou růstovou oblastí v mobilním segmentu. Do konce roku plánuje Společnost 
pokrýt 90 % obyvatel Česka vysokorychlostním mobilním internetem.  
 
Počet zákazníků, kteří preferují chytré telefony, rok od roku stoupá. Dokládají to i prodejní 
statistiky Společnosti, ze kterých vyplývá, že sedm z deseti prodaných telefonů spadá do kategorie 
chytrých telefonů. Jejich podíl v síti O2 se tak meziročně zvýšil na 38 %. 
 
13. ledna 2014 zvýšila Společnost objem dat všem zákazníkům využívajícím tarify FREE O2 Plus 
a FREE CZ. V případě tarifu FREE O2 Plus se objem přenesených dat zvýšil ze 150 MB na 
200 MB, v tarifu FREE CZ z 1 GB na 1,5 GB. Zvýšení se týkalo i tarifů mobilního internetu pro 
notebooky či tablety. Výhodnější podmínky platí i pro zákazníky s firemními a podnikatelskými 
tarify. 
 
Vysokorychlostní mobilní data LTE od O2 zamířila v únoru i do mobilních telefonů. Od 17. února 
2014 mohou nejrychlejší datovou síť využívat zákazníci Společnosti jak ve svých modemech 
a tabletech, tak i v mobilních telefonech.  
 



14Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

V dubnu Společnost dle výzkumu od agentury Ipsos Tambor zaměřeného na mobilní internet 
obhájila své prvenství a byla opět hodnocena jako nejlepší poskytovatel mobilního internetu. 
V květnu 2014 se O2 CZ dle portálu DSL.cz umístila v celkové rychlosti mobilního internetu na 
prvním místě s 6,4 Mb/s, stejně tak jako obhájila prvenství v rychlosti LTE (26,3 Mb/s).  
 
Společnost O2 CZ v červnu uzavřela partnerství se společností Apple pro distribuci telefonů 
iPhone. To umožňuje nabízet nové modely v prodejní síti O2 ve stejný den, kdy budou oficiálně 
dostupné v České republice. Všichni majitelé telefonů iPhone s podporou 4G LTE mohou využívat 
nejrychlejší 4G LTE síť v České republice. 

Fixní segment  

O2 TV 
Služba O2 TV zaznamenala v prvním pololetí 2014 nárůst o 10 % uživatelů a k 30. červnu ji 
využívalo 171 tisíc zákazníků.  
 
V dubnu Společnost spustila O2 Videotéku s více jak tisícem filmových titulů k legálnímu zapůjčení 
a zhlédnutí, a to nejen pro své zákazníky. V květnu pak Společnost rozšířila možnost zapůjčení 
a sledování filmů z O2 Videotéky i do chytrých telefonů a tabletů s operačními systémy Android 
a iOS.  
 
V květnu Společnost představila jako první na českém trhu řešení, které umožňuje sledovat živé 
televizní vysílání i na přenosných zařízeních – chytrých telefonech, tabletech, počítačích a 
noteboocích. Díky aplikaci O2TV Go pro chytré telefony a tablety mohou majitelé digitální televize 
O2 TV sledovat živé vysílání z 20 televizních kanálů anebo se dívat na programy až 30 hodin 
zpětně. Aplikaci O2TV Go si mohl stáhnout bezplatně kdokoliv a získat tak přístup k přehlednému 
televiznímu programu s více jak 100 kanály nebo k O2 Videotéce. K 30. červnu Společnost 
evidovala 83 tisíc stažení aplikace O2TV Go. 
	  
V květnu zařadila Společnost do svého O2 TV portfolia službu HBO Go, která je dostupná pro 
předplatitele programů HBO a Cinemax. Služba rozšiřuje možnosti sledování filmů z produkce 
HBO o chytrá zařízení. 

Vysokorychlostní internet a pevné linky 
V prvním pololetí 2014 pokračovala Společnost ve zkvalitňování pokrytí vysokorychlostním 
internetem. V průběhu ledna až června 2014 Společnost navýšila pokrytí VDSL technologií 
ve 49 tisících domácnostech pomocí vysunutých DSLAMů. Nejvyšší rychlost stahování v rozmezí 
30-40 Mbit/s je tak dostupná pro necelý milion domácností v České republice. Na konci prvního 
pololetí využívalo službu vysokorychlostního internetu založenou na technologii VDSL již 391 tisíc 
zákazníků, což představuje 42 % celkového počtu zákazníků xDSL služeb. V dosahu technologie 
VDSL je cca 51 % domácností. K 30. červnu využívalo službu pevného internetu 914 tisíc 
zákazníků. Společnosti se také podařilo stabilizovat počet odchozích zákazníků. Pozitivně se 
projevil vliv revolvingových tarifů s cenou platnou nastálo (v případě vysokorychlostního internetu 
a O2 TV), ke snížení míry odchodu zákazníků dále přispěla nová platforma O2 TV a nové fixní 
tarify Volání CZ. 
 
Celkový počet pevných hlasových linek klesl meziročně o 14 % a na konci června 2014 dosáhl 
909 tisíc. Společnosti se ve druhém čtvrtletí 2014 podařilo dále zpomalit pokles počtu hlasových 
linek ve srovnání se čtvrtletím prvním. 



15Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

2.3.3 Komentované finanční výsledky 

Konsolidované finanční výsledky 
Celkové konsolidované provozní výnosy3 v prvním pololetí 2014 dosáhly 21 773 mil. Kč, 
meziročně o 8,9 % méně. Bez zahrnutí vlivu nižších mobilních propojovacích poplatků by se 
provozní výnosy snížily meziročně o 6,1 % (v České republice došlo k poslednímu snížení z úrovně 
0,41 Kč na 0,27 Kč za minutu ve třetím čtvrtletí 2013, na Slovensku z 0,0318 EUR na 0,0123 EUR 
za minutu ve třetím čtvrtletí 2013).  
 
Provozní výnosy v segmentu pevných linek v České republice klesly v prvním pololetí meziročně 
o 5,1 % na 9 667 mil. Kč a vykázaly stabilizovaný vývoj čtvrtletního trendu výnosů.  
 
Provozní výnosy mobilního segmentu v České republice zaznamenaly v prvním pololetí meziroční 
pokles o 15,9 % na 9 447 mil. Kč, zejména kvůli pokračujícím konkurenčním tlakům na trhu 
tradičních hlasových služeb a SMS a dále kvůli výše zmíněnému poklesu propojovacích poplatků. 
Bez zahrnutí vlivu nižších propojovacích poplatků by mobilní provozní výnosy poklesly o 13,2 %. 
Společnost současně těží z pokračující orientace na data, kde výnosy z mobilních datových služeb 
bez SMS (bez zahrnutí výnosů z CDMA) dosáhly 25,6% meziročního růstu, do značné míry 
podpořeného uvedením datově orientovaných tarifů v roce 2013.  
 
Výnosy na Slovensku dosáhly v prvním pololetí výše 103 mil. EUR, s meziročním nárůstem 14,0 % 
bez zahrnutí vlivu poklesu mobilních propojovacích poplatků; výnosy denominované v Kč vzrostly 
meziročně o 7,6 %. 
 
Skupina zintenzivnila své úsilí o efektivní vynakládání provozních nákladů v komerčních 
i nekomerčních oblastech svého podnikání. Celkové konsolidované provozní náklady tak v prvním 
pololetí 2014 poklesly meziročně o 7,4 % na 14 178 mil. Kč. Mzdové náklady (bez zahrnutí 
restrukturalizačních nákladů) poklesly meziročně o 11,2 % díky pokračující realizaci 
restrukturalizačního programu zaměřeného na vytvoření jednodušší a efektivnější organizační 
struktury. Na konci června 2014 počet zaměstnanců4 Skupiny dosáhl 5 055, což představuje 11% 
meziroční snížení. Skupina také těží z dalšího zjednodušování svého obchodního modelu. 
 
Plně srovnatelný provozní zisk OIBDA5 poklesl v prvním pololetí meziročně o 11,6 %, zatímco 
plně srovnatelná OIBDA marže dosáhla 36,4 %, meziročně o 1,1 procentního bodu méně. Celkový 
konsolidovaný provozní zisk OIBDA dosáhl výše 7 581 mil. Kč s OIBDA marží ve výši 34,8 %, 
o 1,2 procentního bodu méně v meziročním srovnání. Ve druhém čtvrtletí 2014 OIBDA marže 
dosáhla 36,7 %, stejně jako ve druhém čtvrtletí loňského roku, díky pokračujícím aktivitám 
zaměřeným na efektivní vynakládání provozních nákladů a rostoucí ziskovosti na Slovensku. 
 
Odpisy hmotných a nehmotných aktiv se meziročně snížily o 4,4 % na 5 275 mil. Kč. 
Konsolidovaný čistý zisk v prvním pololetí 2014 bez zahrnutí restrukturalizačních nákladů 
se meziročně snížil o 22,6 %, zatímco celkový konsolidovaný čistý zisk činil 1 776 mil. Kč.  
 
Konsolidované investice dosáhly v prvním pololetí 2014 výše 5 546 mil. Kč. Tato částka obsahuje 
akviziční náklady na nákup licencí k LTE kmitočtům v České republice a na Slovensku. 
Bez zahrnutí této částky by výše investic dosáhla 1 637 mil. Kč, meziročně o 25,8 % méně. To je 
v souladu s obvyklým profilem vývoje investic po čtvrtletích, kdy společnost investuje v začátku 
roku uvážlivě a postupně zvyšuje investice ve druhém pololetí, s přispěním revize nákupních smluv, 
která přinesla významnou úroveň úspor u většiny dodavatelských smluv. Společnost se nadále 
                                                
3Výsledky nezahrnují vzájemné transakce mezi segmentem pevných linek a mobilním segmentem 
4 Bez zahrnutí počtu zaměstnanců dceřiné společnosti Bonerix 
5 OIBDA bez zahrnutí restrukturalizačních nákladů 



16Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

zaměřuje na efektivní investice do růstových oblastí. K těm patří v mobilním segmentu zejména 
rozšiřování pokrytí LTE s využitím nově nabytých frekvencí, přechod ke sdílení mobilních sítí 
a další zvyšování kapacity a zlepšování kvality mobilní datové sítě v souladu s rostoucí poptávkou 
po mobilních datových službách. Kromě toho se v segmentu pevných linek Společnost soustředila 
na investice do zvýšení kapacity své fixní sítě vysokorychlostního internetu rozšířením pokrytí 
technologií VDSL. 
  
Výše volných peněžních toků bez zahrnutí plateb za LTE kmitočty dosáhla v prvním pololetí 2014 
pozitivní hodnoty 3 492 mil. Kč, což představuje meziroční pokles o 24,8 %. Hlavní složku 
celkových volných hotovostních toků tvořily platby za strategický nákup licencí LTE kmitočtů 
v České republice a na Slovensku ve výši 3 908 mil. Kč. Celková výše konsolidovaného 
dlouhodobého finančního dluhu byla ke konci června 2014 ve výši 3 000 mil. Kč, stejně jako na 
konci roku 2013. Objem hotovosti a peněžních ekvivalentů po uhrazení částky za licence k LTE 
kmitočtům dosáhl k tomuto datu výše 3 478 mil. Kč. 

Přehled mobilního segmentu v České republice   
Společnost staví i nadále na datově zaměřené platformě FREE tarifů. Skutečnost, že celá báze 
rezidentních zákazníků smluvních služeb byla převedena na tyto nové tarify, představuje pro 
Společnost základ pro budoucí nabídky zákazníkům. V segmentu firemních zákazníků Společnost 
nadále brání svou vedoucí pozici reflektováním požadavků svých firemních zákazníků se závazkem 
být lídrem v inovacích na českém mobilním trhu.  
 
Poptávka po mobilním internetu pokračovala v růstu především díky ještě výhodnější nabídce tarifů 
s navýšením množství dat v tarifech a podpoře prodeje chytrých telefonů díky uvedení splátkového 
modelu a záruce nejlepší ceny na trhu u nejoblíbenějších telefonů. Výsledkem byl 25,6% meziroční 
nárůst ve výnosech z mobilních datových služeb bez SMS (bez zahrnutí výnosů z CDMA) v prvním 
pololetí 2014. Počet zákazníků používajících internet v mobilu k 30. červnu meziročně vzrostl 
o 37,4 %. Nadále rostla penetrace6 chytrých telefonů, která na konci června dosáhla 38,1 % 
(meziroční nárůst o 7,7 procentních bodů). 
 
Celkový počet mobilních zákazníků dosáhl k 30. červnu výše 5 060 tisíc. Celkový čistý přírůstek 
mobilních zákazníků dosáhl záporné hodnoty -42 tisíc, především z důvodů změn v oblasti 
předplacených služeb. Počet zákazníků smluvních služeb se zvýšil meziročně o 2,5 % 
na 3 253 tisíc. Počet zákazníků předplacených služeb dosáhl na konci června 2014 výše 1 807 tisíc, 
s meziročním poklesem o 5,3 % v důsledku pokračujícího přechodu zákazníků na smluvní tarify 
a k virtuálním operátorům. 
 
Celková průměrná měsíční míra odchodu zákazníků dosáhla v prvním pololetí výše 2,2 %. 
U zákazníků smluvních služeb to bylo 1,3 %. U zákazníků předplacených služeb byla průměrná 
měsíční míra odchodu zákazníků za stejné období 3,9 %. 
 
Celkový mobilní hlasový provoz7 zákazníků Společnosti vzrostl v prvním pololetí 2014 meziročně 
o 11,9 % na 5 744 milionů minut díky nabídce FREE tarifů, kde všechny tarify nabízejí neomezené 
volání v rámci sítě O2 a v případě tarifu FREE CZ také do všech sítí v České republice. 
 
Průměrný měsíční výnos na zákazníka (ARPU) poklesl v prvním pololetí 2014 meziročně o 15,8 % 
na 284 Kč, zejména z důvodu snížení mobilních propojovacích poplatků a pokračujících tržních 
tlaků na snížení ceny za poskytované služby. Po vyloučení vlivu nižších mobilních propojovacích 
poplatků by pokles činil 12,9 %. ARPU zákazníků smluvních služeb poklesl v prvním pololetí 2014 

                                                
6 Podíl chytrých telefonů na celkovém počtu telefonů 
7Odchozí a příchozí, včetně zahraničního roamingového provozu, ale bez příchozího roamingového provozu  



17Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

meziročně o 15,8 % na 379 Kč, zatímco u zákazníků předplacených služeb to bylo meziročně 
o 22,3 % méně na 117 Kč. 
Celkové provozní výnosy mobilního segmentu v České republice dosáhly v prvním pololetí 
9 447 mil. Kč, meziročně o 15,9 % méně. Hrubé výnosy ze služeb poklesly meziročně o 15,5 % 
na 8 724 mil. Kč, a to zejména kvůli konkurenčním tlakům v segmentu firemních zákazníků, které 
se projevily poklesem útraty, a kvůli snížení mobilních propojovacích poplatků. Bez zahrnutí vlivu 
snížení mobilních propojovacích poplatků by tyto výnosy poklesly meziročně o 12,6 %. Výnosy 
z odchozích hlasových služeb poklesly meziročně o 22,2 % na 4 999 mil. Kč, zatímco výnosy 
z SMS a MMS se meziročně snížily o 35,6 % kvůli nižší efektivní jednotkové ceně. Výnosy 
z propojení se meziročně snížily o 13 % na 1 001 mil. Kč, především z důvodu snížení mobilních 
propojovacích poplatků, které nebylo plně kompenzováno vyšším příchozím hlasovým provozem. 

Přehled segmentu pevných linek v České republice   
Společnost na vysoce konkurenčním a klesajícím trhu v uplynulém pololetí zaznamenala 
pokračující pokles zákaznické báze i výnosů. Klesající trend je stabilizován díky nabídce VDSL 
služeb a nové O2 TV a také díky nárůstu velkoobchodních výnosů z hlasových služeb. Přechod 
stávajících zákazníků ADSL na technologii VDSL a O2 TV s novými funkcemi jako možnost 
sledování přenosu na více zařízeních (O2TV Go Multiscreen) včetně přehrávání všech programů 
až o 30 hodin zpětně (Timeshift) přispěly k menšímu poklesu průměrného výnosu na jednoho 
zákazníka služeb vysokorychlostního internetu a stabilizaci míry jejich odchodu na nízké úrovni.  
 
Celkový počet pevných linek klesl meziročně o 7,1 % a na konci června 2014 dosáhl 1 337 tisíc. 
V průběhu pololetí se jejich počet snížil o 52 tisíc.  
 
Počet přípojek xDSL dosáhl k 30. červnu výše 914 tisíc, zvýšil se podíl vysokorychlostních VDSL 
přípojek. Technologii VDSL využívá již 391 tisíc zákazníků (o 26,2 % více v meziročním 
srovnání). Počet zákazníků služby O2 TV překonal ke konci června výši 171 tisíc, meziročně 
o 20 % více díky přetrvávající popularitě nové O2 TV spuštěné v roce 2013. 
 
Celkové provozní výnosy v segmentu pevných linek poklesly v prvním pololetí 2014 meziročně 
o 5,1 % na 9 667 mil. Kč. Výnosy z maloobchodních hlasových služeb byly ve stejném období 
meziročně o 21,2 % nižší, v souladu s poklesem v předchozích obdobích, a dosáhly výše 1 858 mil. 
Kč kvůli pokračujícímu poklesu počtu pevných hlasových linek. Výnosy z velkoobchodních 
hlasových služeb vzrostly meziročně o 18,7 % na 2 646 mil. Kč. Výnosy z internetu a služeb 
založených na vysokorychlostním internetu (včetně O2 TV) poklesly ve stejném období o 8,3 % na 
2 838 mil. Kč v důsledku kombinace tlaku na průměrný výnos na zákazníka a mírného meziročního 
poklesu počtu zákazníků xDSL na jedné straně a přechodu stávajících zákazníků na služby VDSL 
a růstu zákaznické báze O2 TV na straně druhé. Celkové výnosy z ICT služeb poklesly o 14,4 % 
na 880 mil. Kč. 

Výsledky na Slovensku 
O2 Slovakia zůstává jednou z klíčových růstových oblastí Skupiny. Společnost O2 Slovakia 
dosáhla v prvním pololetí 2014 solidní komerční a finanční výsledky navzdory silné konkurenci na 
slovenském trhu. Ke konci června 2014 přesáhl celkový počet zákazníků na Slovensku 1,6 milionu 
a vykázal 12,6% meziroční nárůst. V průběhu pololetí počet zákazníků vzrostl o téměř 69 tisíc, 
především díky nárůstu zákazníků smluvních služeb. Počet smluvních zákazníků se meziročně 
zvýšil o 15,7 % na 821 tisíc (+47 tisíc v prvním pololetí 2014), zatímco počet zákazníků 
předplacených služeb vzrostl o 9,5 % na 787 tisíc. Podíl smluvních zákazníků na celkovém počtu 
zákazníků na konci června 2014 dosáhl výše 51 % (meziročně o 1,4 procentního bodu více). 
 
 
 



18Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

Pokud jde o finanční výsledky, celkové provozní výnosy společnosti O2 Slovakia dosáhly v prvním 
pololetí úrovně 103 mil. EUR, meziročně o 0,8 % více. Bez zahrnutí vlivu poklesu mobilních 
propojovacích poplatků by výnosy vzrostly o 14,0 %. Za tímto nárůstem stojí růst počtu zákazníků, 
obnovená nabídka, rostoucí podíl zákazníků smluvních služeb na celkovém počtu zákazníků 
a zaměření společnosti na získávání zákazníků s vyšší hodnotou jak v rezidentním segmentu, tak 
v segmentu malých a středních firem. Provozní zisk OIBDA vzrostl za stejné období meziročně 
o 8,3 % na 34 mil. EUR, což představuje solidní OIBDA marži ve výši 33 %. Průměrný měsíční 
výnos na zákazníka (ARPU) v prvním pololetí 2014 dosáhl 9,8 EUR (11,2 EUR bez zahrnutí vlivu 
poklesu mobilních propojovacích poplatků). ARPU zákazníků smluvních služeb dosáhl výše 
13,3 EUR, zatímco ARPU zákazníků předplacených služeb byl 6,0 EUR. 

Výhled na druhé pololetí roku 2014 
Ve druhém pololetí Společnost očekává postupné zlepšování trendu růstu výnosů v segmentu 
smluvních rezidentních zákazníků. Investice8 budou ve druhém pololetí směřovat především do 
růstových oblastí (mobilní data, LTE, nové technologie), s výhledem zachování celkového objemu 
investic nejvýše do úrovně loňského roku.  
 
 
 
 
 

                                                
8Konsolidované investice. Bez zahrnutí investic do licencí na nové kmitočty a akvizice části podniků. 



03

Kalendář 
klíčových 
událostí



20Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

3. Kalendář klíčových událostí 

Leden 
Společnost zvýšila objem dat u mobilních datových tarifů. Výhodnější podmínky platí i pro 
zákazníky s firemními a podnikatelskými tarify.  
 
Telefónica, S.A., dosavadní majoritní akcionář Společnosti, oznámila, že prodej 65,9% podílu 
ve Společnosti skupině PPF, oznámený v listopadu 2013, byl schválen Evropskou komisí 
a dokončen. Telefónica, S.A. si ve Společnosti ponechala podíl 4,9 % a zůstane odvětvovým 
a obchodním partnerem další čtyři roky. 
 
Dozorčí rada schválila některé personální změny v tomto orgánu a v představenstvu Společnosti.  

Únor 
Vedení Společnosti rozhodlo o výrazném zjednodušení organizační struktury firmy, snížil se počet 
divizí z devíti na sedm. 
 
Nejrychlejší datovou síť LTE mohou od února využívat zákazníci jak ve svých modemech 
a tabletech, tak i v mobilních telefonech. 
 
Operátoři O2 a T-Mobile zahájili jednání o sdílení mobilních sítí čtvrté generace. 
 
Společnost oznámila své auditované konsolidované finanční výsledky za rok 2013 připravené 
v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví. 
 
Český telekomunikační úřad přidělil Společnosti kmitočty v pásmech 800, 1800 a 2600 MHz 
pro rychlé mobilní sítě LTE, které Společnost vydražila v aukci kmitočtů v roce 2013. Společnost 
začala nové kmitočty využívat k rozšíření LTE pokrytí v Praze a v Brně. 

Březen 
Proběhla valná hromada akcionářů Společnosti, která potvrdila kooptované členy dozorčí rady 
a schválila změnu stanov Společnosti. 
 
Společnost ve spolupráci s partnery představila novou službu mTicket. 

Duben 
Do pozice ředitele divize Finance byl jmenován Martin Vlček. 
 
Společnost představila novou O2 Videotéku, a nabídla tak až tisíc snímků k legálnímu zapůjčení 
z internetu. 
 
Společnost oznámila, že na základě dohody s majoritním akcionářem bude Luis Malvido vykonávat 
funkci generálního ředitele do konce června 2014. V pozici předsedy představenstva Společnosti 
zůstane do konce roku 2014. 

Květen 
Operátoři O2 a T-Mobile podepsali smlouvu o sdílení mobilních sítí čtvrté generace (LTE). 
 
Společnost oznámila své finanční a provozní výsledky za leden až březen roku 2014. 



21Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

Společnost představila jako první na českém trhu řešení, které umožní sledovat živé televizní 
vysílání i na přenosných zařízeních – aplikaci O2TV Go. 
 
Proběhla valná hromada akcionářů Společnosti. Nejvyšší orgán Společnosti schválil mimo jiné 
změnu obchodní firmy Společnosti na O2 Czech Republic a.s. Společnost podala návrh na účinnost 
této změny k 21. červnu 2014. 

Červen 
Společnost PPF Arena 2 B.V. uveřejnila povinnou nabídku převzetí týkající se akcií Společnosti. 
Orgány Společnosti k nabídce vydaly společné stanovisko. 
 
Společnost O2 Slovakia oznámila, že vyplatí podíl na zisku roku 2013 a z nerozdělených zisků 
minulých období jedinému společníkovi, společnosti O2 Czech Republic a.s. 
 
Majoritní akcionář oznámil záměr personálních změn ve vedení Společnosti. S účinností od 
1. července se stal novým generálním ředitelem Tomáš Budník. Ředitelem finanční divize se stal 
dosavadní ředitel pro finance a vztahy s investory Tomáš Kouřil. 
 
Operátoři O2, T-Mobile a Vodafone oznámili, že diskutují o možném sdílení a konsolidaci 
mobilních sítí 2G, 3G a LTE. 
 
Společnost obhájila nejvyšší příčku ve dvanáctém ročníku celorepublikové soutěže Sodexo 
Zaměstnavatel roku. 
 
21. června nabyla účinnosti změna obchodní firmy na O2 Czech Republic a.s. schválená na valné 
hromadě Společnosti. 
 
Proběhla valná hromada akcionářů Společnosti. Nejvyšší orgán mimo jiné projednal zprávu 
o podnikatelské činnosti v roce 2013 a rozhodl o výplatě dividendy za rok 2013. 
 
Společnost O2 CZ znovu zařadila do své nabídky mobilní telefony iPhone od společnosti Apple. 
 
Na zasedání dozorčí rady Společnosti byly schváleny některé personální změny v představenstvu 
Společnosti.  
 
 



04

Správa  
a řízení 
společnosti



23Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

4. Správa a řízení Společnosti 

První pololetí roku 2014 bylo v oblasti správy a řízení Společnosti významné především z důvodu 
prodeje majoritního podílu akcií Společnosti finanční skupině PPF. Transakce získala v polovině 
ledna 2014 souhlasné stanovisko Evropské komise a k 28. lednu 2014 byla vypořádána. Skupina 
PPF získala 65,9% podíl ve společnosti O2 Czech Republic a.s., zahrnující rovněž 100 % v dceřiné 
společnosti O2 Slovakia, s.r.o., a ostatní majetkové podíly Společnosti. Společnost Telefónica, S.A. 
si ponechala 4,9% podíl a zůstává odvětvovým a obchodním partnerem po dobu čtyř let.  

Valná hromada 
Během prvního pololetí roku 2014 se konaly tři řádné valné hromady Společnosti, které schválily 
následující: 
 
12. března 2014 

• Odvolání tří členů dozorčí rady, potvrzení kooptovaných členů dozorčí rady ve funkci volbou 
a zvolení nových členů výboru pro audit (podrobněji dále v textu). 

• Schválení smluv o výkonu funkce s nově zvolenými členy dozorčí rady a výboru pro audit. 
• Změnu stanov Společnosti, přičemž k nejvýznamnějším změnám patřilo: snížení počtu členů 

orgánů Společnosti a flexibilnější úprava ukončení jejich funkce, zrušení obsazování jedné 
třetiny dozorčí rady volenými zástupci zaměstnanců Společnosti, odstranění povinných přídělů 
ze zisku do rezervního fondu, větší zapojení dozorčí rady do schvalování významných 
rozhodnutí a vypuštění funkce tajemníka Společnosti ze stanov. Ostatní změny zohledňovaly 
především požadavky zákona o obchodních korporacích. 

19. května 2014 

• Změna stanov Společnosti. Nejvýznamnější změnou byla změna obchodní firmy Společnosti 
na O2 Czech Republic a.s., která nabyla účinnosti dne 21. června 2014 po zápisu do obchodního 
rejstříku. Další změny stanov se týkaly především určení rozhodného dne pro uplatnění práva 
na dividendu a také úpravy některých kontrolních pravomocí dozorčí rady ve vztahu 
k představenstvu. 

25. června 2014 

• Schválení řádné (nekonsolidované) účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky Společnosti 
za rok 2013 sestavené podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví (IFRS). 
Obě závěrky byly doporučeny ke schválení představenstvem Společnosti, byly přezkoumány 
dozorčí radou a byly ověřeny auditorskou společností Ernst & Young Audit, s.r.o., která k 
oběma účetním závěrkám vydala výrok bez výhrad. Z účetních závěrek za rok 2013 vyplývá, 
že Společnost vykázala čistý konsolidovaný zisk ve výši 5 695 mil. Kč a čistý nekonsolidovaný 
zisk ve výši 5 743 mil. Kč. 

• Schválení rozdělení části nekonsolidovaného zisku Společnosti za rok 2013 v celkové výši 
5 682 mil. Kč na výplatu dividend. Na každou akcii v nominální hodnotě 87 Kč tak bude 
vyplacena dividenda ve výši 18 Kč před zdaněním a na akcii v nominální hodnotě 870 Kč bude 
vyplacena dividenda ve výši 180 Kč před zdaněním. Rozhodný den pro výplatu dividendy, 
kterou bude realizovat Česká spořitelna, byl stanoven na 27. října 2014. Dividenda bude splatná 
26. listopadu 2014. 

• Na základě doporučení výboru pro audit valná hromada určila auditorskou společnost KPMG 
Česká republika Audit, s.r.o., k provedení povinného auditu Společnosti pro rok 2014. 



24Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

Podrobný přehled výsledků valných hromad je uveden na webových stránkách Společnosti 
(www.o2.cz/spolecnost).  

Představenstvo 
Představenstvo se během první poloviny roku 2014 sešlo celkem na 22 zasedáních. Během této 
doby došlo ve složení představenstva k následujícím personálním změnám:  

• Dne 30. ledna 2014 rezignovali na funkci člena představenstva David Melcon Sanchez-Friera, 
Jakub Chytil a Ramiro Lafarga Brollo. 

• S účinností k 31. lednu 2014 byli dozorčí radou zvoleni do funkce člena představenstva Martin 
Vlček a Michal Frankl. Martin Vlček byl následně zvolen do funkce místopředsedy 
představenstva. 

• Rozhodnutím valné hromady (o změně stanov Společnosti) byla ke dni 12. března 2014 zrušena 
funkce 2. místopředsedy představenstva a počet členů představenstva byl snížen ze sedmi na 
pět. 

• Dne 23. června 2014 rezignoval na funkci člena představenstva Martin Bek a dozorčí radou byl 
téhož dne zvolen členem představenstva Tomáš Budník.  

• Dne 1. července 2014 rezignoval Martin Vlček na funkci místopředsedy představenstva a ke dni 
2. července představenstvo zvolilo svým místopředsedou Tomáše Budníka.  

Složení představenstva  
Luis Antonio Malvido předseda  
Tomáš Budník místopředseda  
Petr Slováček člen  
Martin Vlček člen  
Michal Frankl člen  

Dozorčí rada 
Během první poloviny roku 2014 se konalo celkem pět zasedání dozorčí rady. Během této doby 
došlo ve složení dozorčí rady k následujícím personálním změnám: 
• Dne 28. ledna 2014 rezignovali na členství v dozorčí radě María Pilar López Álvarez, Antonio 

Manuel Ledesma Santiago a Ivan Varela Sanchez. Zároveň byli kooptováni náhradní členové 
dozorčí rady Martin Štefunko, Vladimír Mlynář a Ladislav Bartoníček. 

• O den později, 29. ledna 2014, rezignovali na členství v dozorčí radě María Eva Castillo Sanz, 
Francisco de Borja de Nicolás Benito a Jesús Pérez de Uriquen, a týž den si dozorčí rada zvolila 
svého předsedu – Martina Štefunka – a místopředsedu – Ladislava Bartoníčka. 

• Valná hromada na svém zasedání dne 12. března 2014 potvrdila kooptované členy dozorčí rady, 
odvolala členy dozorčí rady Lubomíra Vindušku, Jiřího Trupla a Antonína Botlíka a zároveň 
změnou stanov Společnosti rozhodla o snížení počtu členů dozorčí rady z devíti na tři. 

Složení dozorčí rady  
Martin Štefunko předseda  
Ladislav Bartoníček místopředseda  
Vladimír Mlynář člen  
 



25Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

Výbor pro audit 
Výbor pro audit se během první poloviny roku 2014 sešel na dvou zasedáních. Během této doby 
došlo ve složení výboru pro audit k následujícím personálním změnám: 

• K 28. lednu 2014 rezignovali na členství ve výboru pro audit Maria Pilar López Álvarez, Jesús 
Pérez de Uriquen, Pavel Herštík, Antonio Manuel Ledesma Santiago a Francisco de Borja de 
Nicolás Benito. K témuž datu odstoupili z funkce náhradního člena výboru pro audit Lubomír 
Vinduška a Ivan Varela Sanchez.  

• Valná hromada na svém zasedání dne 12. března 2014 zvolila Martina Štefunka, Ondřeje 
Chaloupeckého a Radka Neužila za členy výboru pro audit a zároveň změnou stanov rozhodla 
o snížení počtu členů z pěti na tři. 

• Dne 24. března 2014 byl předsedou výboru pro audit zvolen Martin Štefunko a místopředsedou 
Radek Neužil. 

Složení výboru pro audit  
Martin Štefunko předseda  
Radek Neužil místopředseda  
Ondřej Chaloupecký člen  

Vrcholové vedení Společnosti 
Během první poloviny roku 2014, resp. do uzávěrky pololetní zprávy, došlo ke změnám ve 
vrcholovém vedení Společnosti, zejména z důvodu změn organizační struktury (podrobněji viz část 
Organizační struktura Společnosti). Oproti údajům uveřejněným ve výroční zprávě Společnosti za 
rok 2013 se složení vrcholového vedení změnilo následovně: 
 
Tomáš Budník místopředseda představenstva, pověřen výkonem funkce generálního 

ředitele a zastupujícího ředitele divize IT 
Tomáš Kouřil ředitel, divize Finance 
Petr Slováček člen představenstva, pověřen vedením divize Provoz 
Jindřich Fremuth ředitel, divize Rezidentní zákazníci 
Vít Šubert ředitel, divize Firemní zákazníci 
Jiří Hrabovský ředitel, divize Právní a regulatorní záležitosti 
Ctirad Lolek ředitel, divize Lidské zdroje 
Petr Mádle ředitel, divize Velkoprodej 

Organizační struktura Společnosti 
V průběhu prvního pololetí 2014 došlo z důvodu zjednodušení a zefektivnění k několika změnám 
organizační struktury. Mezi nejzásadnější změny na úrovni spadající do přímé působnosti 
generálního ředitele patří (i) přesun činností z divize Marketing do divizí Firemní a Rezidentní 
zákazníci a následné zrušení divize Marketing; (ii) přesun činností z divize Podpůrné služby do 
divize Provoz a Finance a následné zrušení divize Podpůrné služby; (iii) vytvoření nové divize IT; 
(iv) vytvoření nové divize Velkoprodej; (v) vytvoření nového útvaru Media & Data Management. 

Správa a řízení skupiny O2 Czech Republic 
Vlastnická práva společnosti O2 CZ v dceřiných společnostech vykonává představenstvo 
Společnosti se souhlasem dozorčí rady.  

Dceřiné společnosti a majetkové podíly v jiných společnostech  
Během první poloviny roku 2014 došlo ve struktuře společností patřících do skupiny O2 CZ 
k následujícím změnám: 



26Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

O2 Slovakia, s.r.o. 
Rozhodnutím jediného společníka v rámci výkonu působnosti valné hromady byla přijata tato 
rozhodnutí: 

• K 31. lednu 2014 rezignovali na funkci člena dozorčí rady David Melcon Sanchez-Friera, 
Martin Bek a Jakub Chytil a zároveň byli novými členy dozorčí rady k 1. únoru 2014 jmenováni 
Martin Štefunko, Jan Tomaník a Martin Vlček.  

• K 4. červnu 2014 došlo ke změně obchodní firmy na O2 Slovakia, s.r.o. (z původní Telefónica 
Slovakia, s.r.o.) a byly schváleny změny v zakladatelské listině společnosti. 

• K 4. červnu 2014 skončil výkon funkce prokuristy pana Dávida Durbáka, který byl k témuž dni 
jmenován jednatelem společnosti. 

• K 18. červnu 2014 rezignoval na funkci člena dozorčí rady Martin Vlček. Na funkci jednatele 
rezignoval Ramiro Lafarga Brollo a následně byl do funkce člena dozorčí rady jmenován Tomáš 
Budník a do funkce jednatele společnosti Martin Vlček.  

Internethome, s.r.o. 
V lednu 2014 rezignoval na funkci jednatele Pavel Jiroušek a ke dni 16. ledna 2014 byl 
rozhodnutím jediného společníka jmenován novým jednatelem Tomáš Elbl.  

Bonerix s.r.o. 
Rozhodnutím jediného společníka v rámci výkonu působnosti valné hromady byla přijata tato 
rozhodnutí: 
• Dne 11. dubna 2014 byla akceptována rezignace Luboše Bojanovského na funkci jednatele 

a k témuž dni byl změnou společenské smlouvy snížen počet jednatelů na dva. 
• Dne 31. května 2014 byla akceptována rezignace Luboše Lukasíka na funkci jednatele 

a s účinností od 1. června 2014 byl jednatelem společnosti jmenován Luboš Vaněk. 

CZECH TELECOM Austria GmbH 
Ke dni 28. března 2014 byl z funkce jednatele rozhodnutím jediného společníka odvolán Luděk 
Jaroš a novým jednatelem byl jmenován Martin Oravec. 

CZECH TELECOM Germany GmbH 
Ke dni 28. března 2014 byl z funkce jednatele rozhodnutím jediného společníka odvolán Luděk 
Jaroš a novým jednatelem byl jmenován Martin Oravec. 

Tesco Mobile ČR s.r.o. (O2 CZ vlastní 50% podíl) 
Valná hromada společnosti Tesco Mobile ČR s.r.o. přijala 26. června 2014 tato usnesení: 
• Odvolala Davida Melcona Sanchez-Frieru, Felixe Geyra a Wojciecha Henryk Wieronskeho 

z funkcí jednatelů.  
• Zvolila Tomáše Kouřila, Tomáše Budníka a Kamala Chauhana novými jednateli společnosti. 

• Přijala odpovídající změny společenské smlouvy v části týkající se zastoupení společnosti 
a způsobu rozhodování ve věcech obchodního vedení. 

První certifikační autorita, a.s. (O2 CZ vlastní 23,25% podíl) 
Dne 18. dubna 2014 byl valnou hromadou Tomáš Kouřil jmenován do funkce člena dozorčí rady. 
 



27Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s. 

Veškeré hlavní informace a dokumenty týkající se správy a řízení společnosti jsou k dispozici na 
webových stránkách Společnosti (www.o2.cz/spolecnost). 



05

Finanční  
část



5. Finanční část

29Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



Obsah  Strana

VŠEOBECNÉ INFORMACE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

MEZITÍMNÍ KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   32

MEZITÍMNÍ KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

MEZITÍMNÍ	KONSOLIDOVANÝ	VÝKAZ	O	ZMĚNĚ	VLASTNÍHO	KAPITÁLU	 . . . . . . .  34

MEZITÍMNÍ	KONSOLIDOVANÝ	VÝKAZ	PENĚŽNÍCH	TOKŮ	.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   35

ÚČETNÍ	POSTUPY	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

PŘÍLOHA	K	MEZITÍMNÍ	ZKRÁCENÉ	KONSOLIDOVANÉ	ÚČETNÍ	ZÁVĚRCE	 . . . . . . .  38

30Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



31Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



32Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



33Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



34Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



35Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



ÚČETNÍ POSTUPY

INdEx  STraNa

A		 ZÁKLADNÍ	ZÁSADY	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

B		 VÝZNAMNÉ	ÚČETNÍ	POSTUPY	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

C		 ZMĚNY	V	ÚČETNÍ	POLITICE	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

D  SEZóNNOST  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

36Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



37Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



PŘÍLOHa K MEZITÍMNÍ ZKrÁCENÉ KONSOLIdOVaNÉ ÚČETNÍ ZÁVĚrCE

ObSaH  STraNa 

1  INFORMACE O SEgMENTECH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39

2		 DAň	Z	PŘÍjMŮ	.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40

3		 DIVIDENDY,	jINÉ	DISTRIBUCE	A	ZISK	NA	AKCII	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

4		 POZEMKY,	BUDOVY	A	ZAŘÍZENÍ	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

5  NEHMOTNÁ AKTIVA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   41

6		 PENÍZE	A	PENĚŽNÍ	EKVIVALENTY	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

7		 ZÁSOBY	.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   42

8		 NÁKLADY	NA	RESTRUKTURALIZACI	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

9		 POTENCIÁLNÍ	ZÁVAZKY	  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43

10	 SMLUVNÍ	ZÁVAZKY	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43

11		 TRANSAKCE	SE	SPŘÍZNĚNÝMI	OSOBAMI	 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

12		 DCEŘINÉ	A	PŘIDRUŽENÉ	SPOLEČNOSTI	A	SPOLEČNÉ	PODNIKY	 . . . . . . . . . .  46

13		 UDÁLOSTI,	KTERÉ	NASTALY	PO	DATU	ÚČETNÍ	ZÁVĚRKY	 . . . . . . . . . . . . . .  47

38Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



39Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



40Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



41Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



42Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



43Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



44Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



45Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



46Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



47Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



06

Ostatní  
informace  
pro akcionáře  
a investory



 

6. Ostatní informace pro akcionáře a investory 

Struktura hlavních akcionářů Společnosti byla k 31. prosinci 2013 následující: 
 
Název Podíl na základním kapitálu 
Telefónica, S.A. 70,83 % 
Investiční fondy a individuální vlastníci 27,45 % 
Telefónica Czech Republic, a.s. (vlastní akcie) 1,72 % 

 
V listopadu 2013 byla oznámena dohoda o prodeji majoritního podílu akcií ve Společnosti 
mezi společností Telefónica, S.A. a finanční skupinou PPF. Transakce získala v polovině 
ledna 2014 souhlasné stanovisko Evropské komise a k 28. lednu 2014 byla vypořádána. 
 
Struktura akcionářů Společnosti byla k 30. červnu 2014 následující: 
 

PPF Arena 2 B.V. 65,93 % 
Telefónica, S.A. 4,90 % 
Investiční fondy a individuální vlastníci 27,45 % 
O2 Czech Republic a.s. (vlastní akcie) 1,72 % 

 
V červnu 2014 byla společností PPF Arena 2 B.V. zveřejněna povinná nabídka odkupu akcií 
minoritních akcionářů. Výsledky povinné nabídky odkupu byly zveřejněny v červenci 2014 
a v srpnu 2014 byly vypořádány převody akcií. Společnost PPF Arena 2 B.V. zvýšila svůj podíl 
ve Společnosti o 7,16 %. Současně oznámila skupina UniCredit podstatné navýšení svého podílu 
ve Společnosti. 
 
Struktura hlavních akcionářů Společnosti tak byla ke dni zveřejnění této pololetní zprávy 
následující: 
 

PPF Arena 2 B.V. 73,09 % 
Skupina UniCredit 5,68 % 
Telefónica, S.A. 4,90 % 
Investiční fondy a individuální vlastníci 14,62 % 
O2 Czech Republic a.s. (vlastní akcie) 1,72 % 

Obchodování s akciemi společnosti O2 CZ 
Celkový objem obchodů s akciemi společnosti O2 CZ na akciovém trhu Burzy cenných papírů 
Praha (BCPP) dosáhl v prvním pololetí roku 2014 výše 8,8 mld. Kč oproti 10,8 mld. Kč v prvním 
pololetí roku 2013. Tento ukazatel zařadil akcie Společnosti mezi čtyři nejobchodovanější emise 
a představoval více než 10 % celkového objemu akciových obchodů. Průměrná denní výše 
objemu obchodů v prvním pololetí roku 2014 činila 71 mil. Kč. K 30. červnu 2014 dosáhla tržní 
kapitalizace 89,6 mld. Kč, což Společnosti zajistilo páté místo mezi společnostmi obchodovanými 
na akciovém trhu BCPP. To představovalo 8 % celkové tržní kapitalizace akciového trhu pražské 
burzy na konci prvního pololetí 2014. 
 
Od začátku roku do 30. června 2014 poklesla cena akcií společnosti O2 CZ o 3,7 % na 284 Kč. 
Ve stejném období vzrostla výkonnost akciového trhu BCPP měřená indexem PX o 2,0 % 
na 1 009 bodů. 

49Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



 

Valné hromady 
V prvním pololetí roku 2014 se konaly tři valné hromady. Na poslední valné hromadě konané dne 
25. června 2014 bylo rozhodnuto o výplatě dividendy za rok 2013. Přehled nejvýznamnějších 
výsledků všech valných hromad je uveden v kapitole 4. Správa a řízení Společnosti této pololetní 
zprávy. 

Dividenda  
Základní parametry dividendy za rok 2013 jsou uvedeny v kapitole 4. Správa a řízení Společnosti 
této pololetní zprávy. Rozhodným dnem bude 27. říjen 2014 a datum splatnosti bude 
26. listopad 2014. Výplatu bude zajišťovat Česká spořitelna. Ta bude po datu příslušného 
rozhodného dne písemně informovat všechny akcionáře oprávněné pro výplatu dividendy 
o způsobu výplaty. 

Vlastní akcie Společnosti 
Valná hromada Společnosti, která se konala dne 19. dubna 2012, schválila program nabývání 
vlastních akcií. Tento program byl rozhodnutím představenstva dne 29. října 2013 zastaven.  
V roce 2014 Společnost proto nenabyla žádné vlastní kmenové akcie. 

Kontakt pro institucionální investory a akcionáře: 
Vztahy s investory 
O2 Czech Republic a.s. 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4-Michle 
Tel.: +420 271 462 076, +420 271 462 169 
E-mail: investor_relations@o2.cz, http://www.o2.cz/spolecnost/vztahy-s-investory/ 
 
 
 

50Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.



07

Prohlášení 
oprávněných 
osob



 

7. Prohlášení oprávněných osob 

Luis Antonio Malvido, předseda představenstva společnosti O2 Czech Republic a.s. 
 
Tomáš Budník, místopředseda představenstva společnosti O2 Czech Republic a.s. 
 
prohlašují, že podle jejich nejlepšího vědomí podává tato konsolidovaná pololetní zpráva věrný 
a poctivý obraz o finanční situaci, podnikatelské činnosti a výsledcích hospodaření Společnosti 
a jejího konsolidačního celku za uplynulé pololetí a o vyhlídkách budoucího vývoje finanční 
situace, podnikatelské činnosti a výsledků hospodaření Společnosti a jejího konsolidačního celku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Luis Antonio Malvido      Tomáš Budník 
předseda představenstva      místopředseda představenstva 
         
 
 
 
 
 
V Praze dne 29. srpna 2014 
 
 
 

52Pololetní zpráva 2014, O2 Czech Republic a.s.


